
Wakacje to nie pora na nudę, zwłaszcza w Pucku... 
Zadbaliśmy o dobre towarzystwo tego lata. Za nami 

koncert Palucha, przed nami występ zespołu Afromental 
oraz Ani Dąbrowskiej. W sierpniu czeka nas Discopolowanie 
z gwiazdą wieczoru zespołem Boys.
Sierpień to także Pucki Dzień Kapra. Świętowanie 5 sierpnia 
rozpoczniemy Paradą Kaperską. W programie  m.in.potyczki 
kaperskie, konkursy, pieśni morskie i wiele innych atrakcji.
Weekend na rockowo zaczynamy 11 sierpnia występem 
zespołu Cree. Drugiego dnia wystąpi zespół IRA. Weeken-
dowi na rockowo towarzyszyć będzie wydarzenie „Puckie 
Igrzyska Warzących Obieżyświatów” organizowane przez 
Spółdzielnie Socjalną DALBA. Sezon koncertów na zielonej 
plaży zakończy występ Urszuli.
Stary Rynek stanie się miejscem kameralnych koncertów.  
Zobaczymy Objazdowe Opole, zespół Amber Trio oraz 
Siergieja Kruczkowa. Na rynku odbędzie się również Rewia 
Orkiestr Dętych. Harmonogram wszystkich wydarzeń kultu-
ralno-rozrywkowych w sezonie letnim znajduje się na ostat-
niej stronie wydania Gazetki Puckiej.

Oprócz wydarzeń kulturalno-rozrywkowych w Pucku odby-
wają się także imprezy sportowe. 
Lipiec to cykl zawodów „Pucka Wakacyjna Liga Siatkówki 
Plażowej” oraz „XXV Otwarte Mistrzostwa Pucka w Siat-
kówce Plażowej”. W tym roku czeka nas jubileuszowy X Pół-
maraton Ziemi Puckiej. W okresie wakacyjnym nie może 
zabraknąć sportów wodnych... Przed nami MP w Windsur-
fingu, MP w Kitesurfingu, MP Delphia 24, MŚ Niesłyszących 
w klasie Puck. 
Organizowane są też Mistrzostwa Pucka w Szachach, Kaszub-
ski Skat i Baśka, pokazy i treningi Workout, Nocny Turniej 
Siatkówki Plażowej.
Ofertę sezonową dopełniają codzienne zajęcia zumby na zie-
lonej plaży, bezpłatne weekendowe spacery po mieście z prze-
wodnikiem turystycznym, rejsy do Helu i Jastarni oraz piąt-
kowe występy Orkiestry Promenadowej na zielonym mostku.
Szukasz informacji jak spędzisz czas w Pucku. Udaj się do 
informacji turystycznej i pobierz ulotkę dotyczącą wydarzeń 
oraz przewodnik turystyczny wydany przez Urząd Miasta 
i odkryj nasze miasto na nowo.

 (źródło: Biuro Promocji UM Puck)

Sezon w Pucku jak co roku pełen atrakcji
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Dotychczasowe oświetlenie sodowe 
generowało wysokie zużycie ener-

gii elektrycznej, które obciążało budżet 
miasta w zakresie opłat za energię elek-
tryczną. Wysokie zużycie energii to 
także wysoka emisja CO2. Z związku 
z tym zdecydowano o wymianie oświe-
tlania na molo i ulicy Żeglarzy z zasto-
sowaniem energooszczędnych opraw 
LED o niższych mocach, które speł-
niają wszystkie kryteria wymagane 
obowiązującymi przepisami. Spodzie-
wane efekty zastąpienia opraw sodo-
wych oprawami ledowymi to: zmniej-
szenie emisji CO2 o 8,23 tony oraz 
zmniejszenie rocznych kosztów utrzy-
mania oświetlenia (energia+konserwa-
cja) o 9102 zł w skali roku. Nowoczesne 
słupy i oprawy dodatkowo upiększają 
tak ważne na mapie Pucka miejsce. 
Wartość inwestycji 176 291,00zł brutto. 

 
(oprac. A. Muza)

W dniu 22 czerwca 2018 r. w Szkole Podstawowej im. 
Mariusza Zaruskiego w Pucku o godz. 13.00 odbyło 

się pożegnanie Absolwentów klas gimnazjalnych oraz zakoń-
czono rok szkolny 2017/2018.
Podczas uroczystości Burmistrz Miasta wręczyła nagrody 
Absolwentom z najlepszymi wynikami w poszczególnych 
klasach:
kl. III a – Sandra Marzec,
kl. III b – Maciej Sobala,
kl. III c – Agata Marszałek,
kl. III d – Dominika Konkol.
Nagrodę Burmistrza Miasta otrzymał również Dyrektor 
Szkoły Podstawowej – Zdzisław Pruchniewski za cyt. „zor-
ganizowanie nowej placówki w niezwykle trudnych warun-
kach finansowych, stworzenie wspaniałego zespołu nauczy-
cieli, pracowników administracji i obsługi, wrażliwość na 
potrzeby uczniów i tworzenie warunków dla ich rozwoju oraz 
otwartość na kreatywność rodziców i wspieranie ich działań”.
Uroczystość była okazją do pożegnania osób, które kończą 
pracę w szkole oraz do wręczenia nagród dyrektora nauczy-
cielom i pracownikom szkoły.
Tradycyjnie rozdano Absolwentom świadectwa ukończenia 
Publicznego Gimnazjum, a następnie  złożyli oni ślubowanie.
Spotkanie zakończył program przygotowany przez koleżanki 
i kolegów Absolwentów, a na koniec przyszedł czas na podzię-
kowania za miniony rok oraz życzenia udanych wakacji.

(oprac. G. Albertin)

Zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej

Nowe oświetlenie molo i ulicy Żeglarzy
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W dniu 3 lipca 2018 r. 
odbyła się kon-

ferencja prasowa doty-
czącą otwarcia zmoder- 
nizowanego budynku Miej-
skiego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Pucku 
w ramach projektu pt. „Kom-
pleksowa modernizacja 
energetyczna budynków sta-
nowiących własność Gminy 
Miejskiej Puck”. Zada-
nie to jest dofinansowane 
w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020, Osi Prio-
rytetowej 10 Energia, Dzia-

łania 10.1 Efektywność ener-
getyczna – mechanizm ZIT, 
Poddziałanie 10.1.1 Efektyw-
ność energetyczna – mecha-
nizm ZIT – wsparcie dota-
cyjne, współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.
Projekt należy do pakietu 
projektów termomoder- 
nizacyjnych na terenie całej 
Metropolii i realizowany jest 
w sumie przez 32 jednostki 
samorządu terytorialnego.
Całościowy koszt pro-
jektu to 7 590 701,00 zł 

dofinansowanie z budżetu 
środków europejskich 
w kwocie wynosi 3 106 533,00 
zł:
Zadanie 1 Budynek UM Puck
Całościowy koszt Zadania nr 
1: 2 505 621,00 zł
Zadanie 2 Budynek MOKSiR
Całościowy koszt Zadania nr 
2: 5 085 080,00 zł
Projekt dla Zadania 2. 
Budynek MOKSiR w Pucku 
obejmował: wymianę sto-
larki okiennej na stolarkę  
okienną o podwyższonych 
parametrach izolacyjnych, 

docieplenie ścian zewnętr-
znych, stropu zewnę- 
trznego, docieplenie ścian 
na gruncie, instalację ciepłej 
wody użytkowej, instancję 
C.O. wraz z wymianą grze-
jników, wymianę oświetle-
nia, obróbkę blacharską 
i wymianę opierzenia.
Termomodernizacja obej- 
muje również Zadanie nr 
1. budynek Urzędu Miasta 
Puck, w którym wykonawca 
realizujący inwestycję, oddał 
już do użytku drugie piętro. 

Wymieniono oświetlenie na 
korytarzu i w pomieszcze 
niach biurowych. Dodat-
kowo zostały zamontowane 
nowe grzejniki oraz okna.
Zmodernizowano system 
ciepłej wody użytkowej. 
Rozpoczęto prace docieple-
nia ścian zewnętrznych.
Zakończenie prac w budynku 
Urzędu Miasta Puck planuje 
się do 28 września 2018 r.

(oprac. K. Sopońska-Romachow)

Otwarcie budynku MOKSiR po termomodernizacji
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W dniu 3 lipca 2018 r. o godzinie 
14.00 nastąpiło uroczyste pod-

pisanie umów o dofinansowanie Rewi-
talizacji Centrum Pucka. Wydarze-
nie odbyło się sali ratusza miejskiego, 
przy udziale Marszałka Województwa 
Pomorskiego, Pana Mieczysława Struka.
To ważny moment dla mieszkańców 
miasta. Założenia projektu powstawały 
ponad 3 lata, przy partycypacji społecz-
nej, bez której rewitalizacja nie mogłaby 
się odbyć. Rewitalizacja Centrum Pucka 
to kompleksowe działania obejmujące 
inwestycje w zakresie infrastruktury 
oraz praca z osobami w ramach usług 
społecznych oraz aktywizacji społeczno 
– zawodowej. Projekt jest współfinan-
sowany ze środków Europejskich Fun-
duszy Strukturalnych i Inwestycyjnych 
w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020. 
Przedsięwzięcie, w części „inwestycyj-
nej”, podzielono na 5 zadań. Jednym 
z zadań jest budowa Puckiego Centrum 
Wsparcia w budynku przy ul. Pokoju 8. 
Zostanie on zaadoptowany na potrzeby 
Klubu Integracji Społecznej. Będzie to 
miejsce, w którym podejmowane będą 
działania w ramach usług społecznych 
i  aktywizacji społeczno-zawodowej. 
Kolejnym etapem jest modernizacja 10 
budynków komunalnych oraz 20 budyn-
ków Wspólnot Mieszkaniowych – part-
nerów projektu wybranych w ramach 
konkursu. Remonty obejmować będą 
takie elementy jak dach, elewacje wraz 
z ociepleniem, wymiana stolarki okien-
nej i drzwiowej, remont klatki schodo-
wej i piwnic (w częściach wspólnych). 
Następnym krokiem jest kompleksowe 
zagospodarowanie bezpośredniego oto-
czenia w/w budynków poprzez budowę 
chodników, dróg utwardzonych, ogro-
dzeń i zieleni. Ponadto w ramach pro-
jektu planuje się renowację 3 skwerów 
przy ul. Nowy Świat oraz Parku przy 
ul. Gen. Józefa Hallera. Ma to na celu 
estetyzację oraz wpływ na uporządko-
wanie architektury krajobrazu w mie-
ście. Ostatnim zadaniem inwestycyjnym 
będzie rozbudowa systemu monitoringu 
w Centrum poprzez zakup ok. 70 kamer. 
Wartość projektu w części inwesty-
cyjnej opiewa na około 10,2 mln zł, 
z czego Gmina Miasta Puck otrzyma 

dofinansowanie w wysokości ponad 
4,9 mln zł. Zakończenie zadań (reali-
zowanych etapami) planuje się na III 
kw. 2021 r.
Natomiast w części „społecznej” Rewi-
talizacja obejmować będzie grupę osób 
zagrożonych ubóstwem lub wyklucze-
niem społecznym. Działania polegać 
będą na utworzeniu placówki wsparcia 
dziennego dla dzieci i młodzieży oraz 
klubu rodziców w budynku Puckiego 
Centrum Wsparcia, które powstanie 
przy ul. Pokoju 8. Ponadto odbywać się 
będą szkolenia i warsztaty mające na 
celu zwiększenie aktywności społecznej 
i zawodowej w oparciu o ścieżkę reinte-
gracji, podniesienie kompetencji zawo-
dowych oraz odnowienie kwalifikacji 
zawodowych.
Wartość projektu w części społecznej 
wynosi ok. 1,3 mln, z czego wysokość 
dofinansowania ponad 1 mln zł.
Realizacja zintegrowanych projektów 
rewitalizacyjnych, przy współudziale 
Obszaru Metropolitalnego Gdańsk – 

Gdynia – Sopot, nakierowana jest na 
osiągnięcie kompleksowości interwen-
cji tj. połączenia działań skierowanych 
do mieszkańców w zakresie aktywizacji 
społeczno-zawodowej i usług społecz-
nych z działaniami infrastrukturalnymi 
wpływającymi na poprawę jakości i este-
tyki przestrzeni. W Obszarze Metro-
politalnym Gdańsk-Gdynia-Sopot, do 
którego należy Puck rewitalizacja reali-
zowana będzie w 13 samorządach.                     

(oprac. A. Trendel)

Podpisanie umowy na rewitalizację centrum Pucka
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W dniu 13 czerwca 2018 r. w Urzę-
dzie Miasta Puck, podpisano 

umowę na realizację Zadanie 1. Wybu-
dowanie ścieżki rowerowej przy ul. 
Wybickiego wraz z oznakowaniem 
w ramach projektu „Pomorskie Trasy 
Rowerowe o znaczeniu międzynarodo-
wym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 
– Partnerstwo Gminy Puck”, współfi-
nansowanego w ramach Regionalnego 
Programu operacyjnego Wojewódz-
twa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi 
Priorytetowej 8 Konwersja, Działanie 
8.4 Wsparcie atrakcyjności walorów 
dziedzictwa przyrodniczego współfi-
nansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego z Wyko-
nawcą, Firmą Nordvik Krzysztof 

W dniu 27 czerwca na Starym Rynku odbyła 
się  uroczystość wręczenia wyróżnień przy-

znanych w konkursie Marszałka Województwa 
Pomorskiego „Pomorskie dla Seniora”. Laureatami 
w powiecie puckim w kategorii Samorząd przyjazny 
seniorom zostało Centrum Organizacji Pozarządo-
wych w Pucku oraz Burmistrz Miasta Puck.
Centrum skupia organizacje, które aktywnie dzia-
łają na rzecz seniorów, odbywają się tam zajęcia dla 
„młodzieży starszej”.
Miasto Puck zakończyło nabór do Rady Seniorów, 
a obecnie trwają działania nad wprowadzeniem 
Puckiej Karty Seniora.

(oprac. B. Kamiński)

Nowa toaleta publiczna przy ulicy Wejherowskiej

Nowa toaleta publiczna jest już czynna. Przy ul. Wej-
herowskiej 2, w miejscu gdzie dotychczas stał budy-

nek komunalny grożący zawalaniem powstała nowoczesna 
toaleta miejska. Toaleta składająca się z dwóch kabin (WC 
męskie i WC damskie) dostosowana jest do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, WC damskie wyposażone jest w prze-
wijak dla niemowląt. Elewacja toalety (mur pruski) idealnie 
wpisuje się w estetykę starego miasta. Zagospodarowany 
został teren wokół szaletu – powstały dwa miejsca parkin-
gowe, w tym dla osób niepełnosprawnych, stanęły ławeczki 
i kosze na śmieci, w najbliższym czasie przy toalecie pojawi 
się również podświetlany słup ogłoszeniowy. Od strony pół-
nocnej i południowej dojście do toalety zostało utwardzone 
(kostka betonowa), a od strony cmentarza pojawiła się zieleń 
i nowe ogrodzenie. 

(oprac. A. Muza)

Puck miejscem przyjaznym seniorom

Miasto Puck wzbogaci się o nowy odcinek ścieżki rowerowej
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Wróbel i Synowie Sp. J. z siedzibą 
w Redzie. Umowa opiewa na kwotę 
304 896,32 zł brutto.
Na Zadanie 2. Zaprojektowanie i wyko-
nanie 3 miejsc postojowych oraz wyko-
nanie oznakowania trasy rowerowej 
R-10 zostanie ponownie ogłoszony prze-
targ nieograniczony.
Na dzień dzisiejszy całkowity koszt 
realizacji Projektu pt. „Pomorskie Trasy 
Rowerowe o znaczeniu międzynarodo-
wym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa 
R9 – Partnerstwo Gminy Puck” wynosi 
673 435,49 zł, dofinansowanie z budżetu 
środków europejskich w kwocie wynosi 
408 942,79 zł.
Do końca września 2018 r. przy ul. Józefa 
Wybickiego w Pucku powstanie 600m 
ścieżki rowerowej o szerokości 2m, bie-
gnącej międzynarodową trasą rowe-
rową R10, a łączącej istniejącą ścieżkę 
rowerową na ul. Nowy Świat w Pucku 
ze ścieżką w ul. Polnej w Gminie Puck 
(droga na Błądzikowo). Ścieżka wyko-
nana zostanie z niefazowanej, czerwo-
nej kostki betonowej. Zaprojektowana 
ścieżka rowerowa biegnie w istnieją-
cym pasie drogowym ulicy Wybickiego, 
w jego południowej części. Trasa ścieżki 
ściśle nawiązuje do geometrii wcześniej 
zaprojektowanej, w koncepcji przebu-
dowy całej ulicy, jezdni ulicy Wybic-
kiego. Rozwiązanie wysokościowe 
projektowanego układu dostosowano 
do wysokości i pochyleń istniejącego 
terenu. Zastosowane spadki poprzeczne 
i podłużne zapewniają sprawne 
powierzchniowe odprowadzenie wód 

deszczowych na przyległy teren. 
Dodatkowo Puck w ramach projektu 
planuje zaprojektowanie i wykonanie 3 
rowerowych miejsc postojowych:
- PUCK ZATOPIONY PORT (nad 
zatoką obok zakładu przemysłowego 
– dz. nr 251, obręb 2.1) – utwardzenie 
terenu, postawienie wiaty, ławostołów, 
ławek, stojaków na rowery, koszy na 
śmieci (pow. zabudowy ok. 105 m2);
- PUCK ZIELONY MOSTEK (park - 
dz. nr 224/2, obręb 2.4) – utwardzenie 
terenu, postawienie wiaty z całoroczną 
toaletą (w formie boksu), ławostołów, 
ławek, stojaków na rowery, przybor-
nika rowerowego, koszy na śmieci (pow. 
zabudowy ok. 210 m2);
- PUCK ROZGARD (na klifie – dz. nr 
84/20, obręb 5) – utwardzenie terenu, 
postawienie wiaty, ławostołów, ławek, 
stojaków na rowery, koszy na śmieci, 
balustrady (pow. zabudowy ok. 120 m2).
Również na nowo zostanie oznakowania 
cała trasa rowerowa R-10 biegnąca przez 
Puck.  Ogłoszono przetarg na zaprojek-
towanie i wykonanie miejsc postojo-
wych oraz oznakowania – termin reali-
zacji do końca maja 2019 r. 
To nie koniec planów rowerowych 
w Pucku. Miasto opracowało Koncepcję 
Budowy ścieżki rowerowej / ciągu pie-
szo-rowerowego pomiędzy ulicą Dwor-
cową, a ścieżką rowerową R10 w Pucku. 
Głównym celem powstania niniej-
szego opracowania było rozpoznanie 
i wskazanie ewentualnych możliwości 
zapewnienia rowerowego połączenia 
ulicy Dworcowej ze ścieżką rowerową 

R10 biegnącą wzdłuż linii brzegowej 
Zatoki Puckiej. Niestety ze względu 
na ograniczenia terenowe wynikające 
z faktu, że mamy do czynienia z tere-
nem silnie zurbanizowanym, nie było 
możliwe zaprojektowanie wydzielonej 
ścieżki rowerowej. Z uwagi na powyższe 
ograniczenia zaproponowano utworze-
nie systemu chodników z dopuszczo-
nym ruchem rowerowym. Założono, 
że takie chodniki będą miały mini-
malną szerokość 2,5m i nawierzch-
nię przystosowaną dla ruchu rowero-
wego (jednolitą bez faz). Okazało się, że 
nawet takie rozwiązanie wymaga dużej 
ingerencji w istniejące zagospodarowa-
nie terenu. Aby zrealizować pierwotne 
zamierzenie będzie konieczna wycinka 
wielu drzew, usunięcie kolizji z istnie-
jącą armaturą uzbrojenia podziemnego 
i naziemnego, a w niektórych miejscach 
znaczna korekta istniejącej geometrii 
jezdni ulic. Opracowanie zakłada rów-
nież budowę ciągów pieszych i rowero-
wych w miejscach gdzie do tej pory nie 
było żadnej infrastruktury komunika-
cyjnej. W wyniku prac projektowych 
powstała koncepcja wskazująca dwa 
rozwiązania połączenia ul. Dworcowej 
ze ścieżką R10:
A – Dworcowa – Nowa – Kopernika – 
dz. nr 60 (park) – 10 Lutego – Trzaska-
-Durskiego – ścieżka R10
B – Dworcowa – Hallera – 10 lutego 
– Trzaska-Durskiego

(oprac. Anna Muza)

Zostaw przeterminowane leki w aptece

Od 1 czerwca 2018 r. mieszkańcy miasta Puck mają możli-
wość pozostawienia przeterminowanych bądź bezużytecznych 

leków w pojemnikach zlokalizowanych na terenie 7 aptek w Pucku. 
Lista aptek, gdzie można pozostawić przeterminowane bądź bezużyteczne leki:
- „Dyżurna”, ul. Wejhera 9
- „Dbam o zdrowie”, Stary Rynek 12
- „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1
- „Dbam o zdrowie”, ul. Wojska Polskiego 16
- „Społeczna” w Galerii Rondo, ul. Kasztanowa 9
- „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1
- „Wracam do Zdrowia” ul. Kopernika 4

(oprac. D. Burno)

6

Gazetka PuckaWYDARZENIA

6

Gazetka PuckaMIASTO



Morska Pielgrzymka Rybacka to jedno z najważniejszych 
wydarzeń odbywających się w naszym mieście. Trady-

cyjnie pod koniec czerwca do Pucka zawitali pielgrzymi na 
odpust św. apostołów Piotra i Pawła. Historia pielgrzymowa-
nia do Pucka ma źródła w XIII wieku, ale w aktualnej formie 
reaktywowano pielgrzymowanie drogą morską w 1981 r., 
kiedy rybacy z Kuźnicy i całego Półwyspu Helskiego wyru-
szyli na kutrach do Pucka.
Po raz kolejny pątnicy spotkali się na wodach zatoki, by modlić 
się w intencji rybaków i ludzi morza. Następnie kutry prze-
płynęły do Pucka, gdzie pod murami fary odprawiono uro-
czystą mszę polową pod przewodnictwem Biskupa Pomoc-
niczego Wiesława Szlachetki. Po zakończeniu eucharystii 
można było wysłuchać koncertu zespołu „New Day”. Późnym 
popołudniem pożegnaliśmy pielgrzymów, którzy udali się 
do swoich portów.

(oprac. B. Kamiński)

Morska Pielgrzymka Rybacka
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Cieszyn zrobił wrażenie

Włoskie przeboje na zielonej plaży

W dniach 16-18 czerwca delegacja z Miasta Puck odwie-
dziła miasto partnerskie Cieszyn. Wizyta miała na 

celu zacieśnienie współpracy oraz promowanie Miasta Puck 
i regionu Kaszub wśród mieszkańców Śląska Cieszyńskiego.
Pobyt obejmował m. in. spotkanie z władzami miast, występ 
na scenie Stowarzyszenia Kultury i Sztuki „Da Capo al Fine”, 
wernisaż obrazów i fotografii artystów z Ziemi Puckiej oraz 
prowadzenie stoisk promujących Puck, rękodzieło i kuchnię 
kaszubską. Na cieszyńskim rynku można było poznać bliżej 
nasze miasto, spróbować sękacza, wędzonej belony czy śledzia 
w occie. Działania reklamujące wydarzenia i atrakcje Pucka 
przynoszą efekt w postaci wzrostu odwiedzających turystów 
z południa kraju i obywateli Republiki Czeskiej.
Wyjazd do Cieszyna został dofinansowany ze środków budże-
towych Gminy Miasta Puck w ramach zadania publicznego 

realizowanego przez Stowarzyszenie Miast Partnerskich 
„Przyjaciele”. 
Natomiast w dniach 30.06. - 01.07 w Pucku gościła delega-
cja z Cieszyna, podczas wydarzenia na zielonej plaży pre-
zentowały się dwie grupy artystów. Najpierw można było 
wysłuchać występu Miejskiej Orkiestry Dętej „Cieszynianka” 
pod przewodnictwem dyrygenta Franciszka Widnica, który 
zaprosił do wysłuchania koncertu w języku kaszubskim. 
Drugim wykonawcą była grupa „Demontaż” grająca muzykę 
hardrockową. Obok sceny na stoiskach prezentowano ręko-
dzieło, można było spróbować pysznych tradycyjnych kołaczy 
z serem lub makiem oraz pobrać materiały promujące nasze 
miasto partnerskie.

(oprac. B. Kamiński)

Ostatniego dnia czerwca na puckiej scenie na zielonej 
plaży odbył się Wehikuł Czasu. Stowarzyszenie Kul-

tury i Sztuki „Da Capo Al Fine” zaprezentowało program  
pt. „Buona Sera Drogi Pucku Buona Sera”. Myślą przewodnią 
przedstawienia były najsłynniejsze włoskie przeboje.
Mimo wietrznej pogody impreza spotkała się z dużym zain-
teresowaniem społeczności Pucka i przybyłych do miasta 
turystów. 

(oprac. J. Groenwald)
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Koncert Palucha w Pucku

15-lecie partnerstwa Puck-Konz

Początek lipca w Pucku od  czterech lat należy do miło-
śników hip-hopu. W tym roku 7 lipca na deskach puc-

kiej sceny gościliśmy Palucha. Koncert rozpoczął sie o godz. 
21.00  zgromadząc liczną publiczność. Mocne brzmienie, 
znane kawałki wszystko to sprawiło, że publiczność bawiła 
się wspaniale, a rozdawaniu autografów nie było końca. 

(oprac. J. Groenwald)

Minęło 15 lat od rozpoczęcia współpracy partnerskiej 
między Puckiem a niemieckim miastem Konz poło-

żonym w powiecie Trier-Saarburg graniczącym z Luksem-
burgiem i Francją. Z tej okazji 7 lipca na uroczystej sesji Rady 
Miasta Puck przedstawiciele miast wspólnie podsumowali 
dotychczasowe działania. Burmistrz Konz Joachim Weber 
otrzymał medal upamiętniający przypadające w tym roku 
670.lecie nadania praw miejskich naszemu miastu. Uczest-
nicy sesji wspominali historię współpracy oraz życzyli sobie 
dalszego rozwoju partnerskich stosunków. Podczas wizyty 
gości z Niemiec prowadzono liczne rozmowy mające rozwi-
nąć relacje między Puckiem i Konz.

(oprac. B. Kamiński)
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W dniu 6 lipca na boiskach plażowych w Pucku  rozpo-
częły się rozgrywki Wakacyjnej Ligi Siatkówki Pla-

żowej. Do pierwszych turniejów przystąpiło aż 34 zespo-
łów z całej Polski. W turnieju młodzieżowym dziewcząt 
i chłopców wzięło udział 11 par, natomiast w mikstach aż 23 
zespoły. W turnieju do lat 16 wygrała para z Wieliczki Maja 
Salawa i Klaudia Łyduch, natomiast w mikstach złote medale 
wywalczyli Marta Przyradzka z Kamilem Guzem. Rozgrywki 

dofinansowano ze środków Miasta Puck oraz Gminy Puck. 
Kolejne turnieje odbędą się 20 lipca (piątek) na boiskach 
plażowych w Pucku. Od godz. 10.00 zmagania rozpocznie 
młodzież, natomiast od godz. 17.00 miksty. Zapisy na miej-
scu przed zawodami. Udział bezpłatny. Więcej informacji na 
stronie Facebook’a „Siatkówka Plażowa w Pucku”.

(oprac. S. Gojka)

I Turniej Wakacyjnej Ligi Siatkówki Plażowej za nami

Konsal Mistrzostwa Europy w Formule Windsurfing rozstrzygnięte

Łotysz Janis Preiss  został zdobywcą złotego medalu 
Mistrzostw Europy w Windsurfingu. Drugie miejsce 

w regatach wywalczył Australijczyk Steve Allen. Srebrny medal 
ME zdobył Paweł Tarnowski, a brązowy Wojciech Brzozowski. 
Klasyfikacja generalna po 15 wyścigach:
1 LAT 23 - Janis Preiss 18.0 
2 AUS 0 - Steve Allen 25.0 
3 POL 182 - Paweł Tarnowski 41.0 
4 POL 10 - Wojciech Brzozowski 45.0 
5 EST 347 - Tristen Erik Kivi 49.0 
6 EST 202 - Martin Ervin 73.0 
7 POL 25 - Hubert Mokrzycki 90.0 
8 EST 24 - John Kaju 93.0 
9 POL 211 - Maciej Kłopociński 99.0 
10 FRA 29 - Olivier Bernard 106.0 

(źródło: Polskie Stowarzyszenie Windsurfingu)
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Gmina Miasta Puck realizuje projekt pt. ”Poprawa bezpie-
czeństwa poprzez wyposażenie jednostek ratownictwa 

na obszarze gmin Związku Międzygminnego Zatoki Puc-
kiej” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Projekt jest realizowany w partnerstwie Gminy Puck, Gminy 
Miasta Puck, Gminy Władysławowo i Związku Międzygmin-
nego Zatoki Puckiej.
W ramach projektu zostały zakupione monitory wewnętrzne, 
które zostały zamontowane w przystani jachtowej w świetlicy 
oraz w porcie rybackim w bosmanacie. W chwili obecnej 
można z nich odczytać:
temperaturę powietrza,
temperaturę wody na 1m głębokości,
temperaturę wody na 2 m głębokości,
ciśnienie atmosferyczne,
wilgotność powietrza,
prędkość i kierunek wiatru,
nasłonecznienie,
promieniowanie UV.

Poprzez QR-kod wyświetlany na monitorach będzie można 
pobrać aplikację również na urządzenia mobilne.
Poniżej podajemy linki do aplikacji w domu:
infomet.nazwa.pl/meteo/puck/port_jachtowy/current.html
infomet.nazwa.pl/meteo/puck/port_rybacki/current.html
Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 1  394  496,06 
zł. Kwota przeznaczona dla Gminy Miasta Puck wynosi 
273 817,68 zł.

(oprac. K. Sopońska-Romachow)

Urząd Miasta Puck wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców, jak i tury-

stów wypoczywających na Zielonej Plaży, 
ustawił toaletę sezonową przy ulicy Żegla-
rzy. Toaleta dostępna będzie odpłatnie do 
31 sierpnia.
Istnieje możliwość korzystania z kilku 
bezpłatnych toalet toi-toi usytuowanych 
w pobliżu Kaperskiego Placu Zabaw.

(oprac. K. Bolda)

Kolejne kamienice w Pucku odzyskują swój blask

Sprawdź pomiary ze stacji meteorologicznych

Publiczna toaleta przy ul. Żeglarzy

Informujemy Państwa, iż prywatne 
kamienice położone w Pucku przy 

Starym Rynku odzyskują swój blask. 
Nowe oblicze zyskały elewacje kamienic 
nr 27, 13 i 14. Odnawiana jest także kamie-
nica nr 24. Niedługo rozpocznie się odre-
staurowywanie kamienicy nr 23, która ma 
nowego właściciela.
Tylko wspólne działania estetyzucjące - 
właścicieli posesji, wspólnot mieszkanio-
wych i miasta jako właściciela budynków 
komunalnych może wpłynąć na poprawę 
wizerunku naszego miasta. Idziemy 
w dobrym kierunku. Dziękujemy!

(oprac. K. Derc)
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Uporządkowano teren przy wjeździe do Pucka

Trwa modernizacja chodnika do ogródków działkowych

Zmodernizowano nawierzchnię kolejnych ulic w mieście

Zmodernizowano nawierzchnię ulic Szkut-
niczej i Stolarskiej w Pucku. Dotąd grun-

towe ulice zyskały nową nawierzchnię z betonu 
asfaltowego o szerokości 5m. Długość zmoder-
nizowanej nawierzchni:  ul. Szkutnicza - 153m, 
ul. Stolarska - 81m. Roboty zostały wykonane 
przez Firmę Budowlano - Drogową MTM SA. 
Wartość robót: 135 289,15 zł brutto, w tym:
1) Modernizacja istniejącej nawierzchni  
ul. Szkutniczej: 89 148,11zł brutto
2) Modernizacja istniejącej nawierzchni ul. Sto-
larskiej: 46 141,04zł brutto

(oprac. A. Muza)

Trwa modernizacja chodnika -  
ul. Wojska Polskiego - dojście do 

ogródków działkowych. Ruszyły prace 
związane z modernizacją chodnika przy 
ul. Wojska Polskiego na odcinku od ul. 
Kaszubskiej do ogródków działkowych 
(do pierwszego wjazdu od strony Pucka 
na ROD im. Tadeusza Kościuszki). 
Stare płytki betonowe są wymieniane 
na kostkę betonową. Zmodernizowane 
zostanie ok. 470mb chodnika, plano-
wana wartość robót 240 000zł brutto. 
Na tym odcinku dozwolony będzie rów-
nież ruch rowerów.

(oprac. A. Muza)

Przy wjeździe do Pucka od strony Redy, przy drodze woje-
wódzkiej 216, zniknęły szpecące reklamy, a w tym miejscu 

urządzony został nowy teren zielony z nasadzeniami zimo-
zielonego suchodrzewu. 

(oprac. A. Muza)
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Przystanki dla autokarów turystycznych

Lokal użytkowy do wydzierżawienia

Informacje dotyczące świadczeń MOPS Puck

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku informuje, 
że wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń 

rodzinnych, świadczeń wychowawczych (500+) oraz świad-
czeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy 
2018/2019 przyjmowane są od dnia 1 sierpnia bieżącego roku, 
a w przypadku wniosków składanych drogą elektroniczną – 
od dnia 1 lipca br.
W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne 
na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi 
dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świad-
czeń rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń 
następuje do dnia 30 listopada. Wnioski złożone w okresie 
od 1 września do 31 października rozpatrzone zostaną do 
dnia 31 grudnia.
Wnioski na świadczenie wychowawcze oraz świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego złożone wraz z wymaganymi 
dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świad-
czenia wychowawczego i funduszu alimentacyjnego oraz 
wypłata tych świadczeń przysługujących za miesiąc paździer-
nik danego roku następuje do dnia 31 października tego roku.

Zachęcamy osoby pobierające świadczenia z funduszu ali-
mentacyjnego do wcześniejszego składania wniosków 
o wydanie zaświadczeń o bezskutecznej egzekucji oraz 
o dokonanych wpłatach i przekazanych wierzycielowi w 2017 
roku od Komornika Sądowego prowadzącego postępowanie 
egzekucyjne.
Świadczenie rodzinne, świadczenie wychowawcze oraz świad-
czenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje: rodzicom, 
jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu, opiekunowi 
faktycznemu dziecka.
Kryteria dochodowe uprawniające do korzystania ze 
świadczeń:
- zasiłek rodzinny 674,00 zł oraz 764,00 zł netto w przypadku 
rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym,
- świadczenie wychowawcze (500+) 800,00 zł oraz 1200,00 zł 
netto w przypadku rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym,
- świadczenia z funduszu alimentacyjnego 725,00 zł netto.

(źródło: MOPS Puck)

Miasto Puck udostępniło trzy przystanki dla wysiadających z auto-
karów turystycznych, są to:

- przystanek autobusu miejskiego przy ul. Morskiego Dywizjonu Lot-
niczego (koło Liceum Ogólnokształcącego)
- przystanek autobusu miejskiego przy ul. 1 Maja (koło Ksiąg Wieczystych)
- przystanek autobusowy przy ul. 10 Lutego (koło Urzędu Gminy Puck)
Dodatkowo na terenie Pucka zlokalizowane są 3 parkingi dla autobusów/
autokarów:
- przy ul. Nowy Świat (koło stadionu)
- przy ul. Zamkowej 6 (na terenie byłej bazy PGK)
- przy ul. Zamkowej (naprzeciw Urzędu Gminy Puck)
Dodatkowo PGK będzie odpłatnie udostępniać miejsca postojowe dla 
samochodów osobowych (za opłatą 130zł brutto/miesiąc):
- przy ul. Zamkowej 6 (baza PGK) - 50 miejsc postojowych
- przy ul. Nowy Świat 10A (teren koło ZEC) - 10 miejsc postojowych

(oprac. A. Muza)

Burmistrz Miasta Puck informuje o możliwości 
dzierżawy lokalu użytkowego o powierzchni 

125,54 m2  położonego w Pucku przy ul. Pokoju 5. 
Powyższy lokal przeznaczono na cele handlowo–
usługowe. Nieruchomość zostanie oddana w dzier-
żawę w trybie przetargowym. Szczegółowe informa-
cje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta Puck 
przy ul. 1–go Maja 13 w Pucku pok. 101, pod numerem 
telefonu: 58 673 05 23 bądź drogą elektroniczną: dzie-
rzawy@miasto.puck.pl 

(oprac. K. Bolda)
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Kup jedną z atrakcyjnych nieruchomości i zamieszkaj w Pucku

Burmistrz Miasta Puck zaprasza do wzięcia udziału w orga-
nizowanych przetargach na sprzedaż nieruchomości 

położonych w mieście Puck.
Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży działkę 
zabudowaną przy ul. Morskiego Dywizjonu Lotniczego 12 
(przeznaczenie: śródmiejska zabudowa mieszkaniowo-usłu-
gowa), działki niezabudowane położone przy: ul. Makowej, 
ul. Irysowej, ul. Słonecznikowej i ul. Krokusowej (przezna-
czenie: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnosto-
jąca), ul. Przemysłowej (przeznaczenie: zabudowa usługowa 
i produkcyjna), ul. Helskiej (przeznaczenie: zabudowa usłu-
gowa, w tym usługi hotelowe i pensjonatowe oraz usługi biu-
rowe), ul. Pogodnej (przeznaczenie: śródmiejska zabudowa 

mieszkaniowo-usługowa)  oraz działki przeznaczone pod 
zabudowę mieszkaniową szeregową przy ul. Fryzjerskiej.
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nie-
ruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.
miastopuck.pl zakładka – Dla Inwestora / Nieruchomości 
oraz na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka 
nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta 
Puck Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 
Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 
101), tel. 58 673-05-22.

(oprac. K. Derc)
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Informacje o wydarzeniach kulturalnych, artystycznych, 
sportowych, o usługach gastronomicznych a także nocle-
gowych można uzyskać codziennie od godz. 10.00 do 18.00 
w punkcie Informacji Turystycznej w Pucku, Stary Rynek 2, 
a także dzwoniąc pod nr tel. 58/673-05-49 lub pisząc emaila 
na adres: it@miasto.puck.pl. Serdecznie zapraszamy.

Hasło „Zwiększ apetyt na Puck” przyniosło oczekiwany 
rezultat. Puck, jako miasto turystyczne staje się coraz 

bardziej atrakcyjne, co potwierdza liczba osób odwiedzają-
cych. Przez dwa miesiące bieżącego roku informację turysty-
czną  odwiedziło ponad 1.500 osób. Oprócz rodzimych turys-
tów docierają do nas mieszkańcy Czech, Niemiec, Francji, 
Bułgarii, Ukrainy, Słowacji, Włoch czy dalekiej  Australii. 
Piękna pogoda, systematycznie rosnąca liczba miejsc nocle-
gowych oraz różnorodność atrakcji na teranie miasta sprzy-
jają wzrostowi ilości odwiedzin, co można zaobserwować 
w poniższej tabeli:

W dniu 25 czerwca 2018r. odbyło się posiedzenie  L Zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck. Radni podjęli 19 uchwał , które 
zostały wdrożone do realizacji. W porządku obrad znalazły się również  punkty poświęcone  istotnym sprawom spo-

łecznym. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił radnym i zaproszonym gościom informację o stanie bezrobocia 
na terenie Miasta Puck, natomiast z-ca komendanta Powiatowej Policji w Pucku przedstawił informację o stanie bezpie-
czeństwa na terenie Naszego miasta.
Informujemy ,że w miesiącach letnich lipiec ,sierpień 2018r. radni nie pełnią dyżurów. W sprawach niecierpiących zwłoki 
prosimy o kontakt z biurem rady miasta   pokój Nr 201A, bądź kontakt  telefoniczny pod numerem 58 673 05 10.

(oprac. W. Woźniak)

Ruch turystyczny w liczbach

Informacje z Biura Rady Miasta Puck

Dyżury aptek - lipiec

(oprac. J. Groenwald)od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia

Termin Adres apteki

1,6,11,16,21,26,31 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

3,7,13,17,23,27 Apteka „Eskulap”, ul. Wejherowska 3, tel.: 58 673-39-77

9,19,29 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

4,8,14,18,24,28 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

5,15,25 Apteka Społeczna w Galerii Rondo ul. Kasztanowa 9, tel.: 58 774-30-11

2,12,22 Apteka Rodzinna, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

10,20,30 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

maj

czerwiec

Zestawienie liczby odwiedzin Informacji Turystycznej
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CIESZYN W PUCKU
zielona plaża, godz. 15.00 1.07

Konkurs  wokalny TALENTY 2018
zielona plaża, godz. 17.001.07

15-lecie partnerstwa
z miastem KONZ
zielona plaża, godz. 14.30

Koncert
POLSKIEJ FILHARMONII 
KAMERALNEJ SOPOT 
Stary Rynek, godz. 16.00

15.07

Weekend na Rockowo
koncert IRA
zielona plaża, godz. 21.0012.08

Koncert 
ANI DĄBROWSKIEJ
zielona plaża, godz. 21.00

28.07

7.07 RAJD ODKRYWCÓW
Stary Rynek, godz. 19.155.08

PUCKI DZIEŃ KAPRA
kaperski plac zabaw, godz. 12.00
zielona plaża, godz. 15.305.08

OBJAZDOWE OPOLE
Stary Rynek, godz. 19.002.08

 
 

Co to jest „Objazdowe Opole”? 

- StreetArt - czyli po prostu granie na ulicy - 

- Własne kompozycje jak i najpopularniejsze utwory zagrane na żywo -  

 

 

 

- Gitara akustyczna, kontrabas, ukulele – okraszone charyzmatycznym wokalem – 
 

- Humorystyczne nawiązywanie kontaktu między muzykami, a turystami, widzami - ZOBACZ LINK  
https://www.youtube.com/watch?v=9oXx7RNK3VM 

 

Projekt HUBAS LIVE FULL CONCERT  https://www.youtube.com/watch?v=vbKKNm4H8AI  

https://www.youtube.com/watch?v=9rCMbODTQ-g  

LOTNICZY PUCK
zielona plaża 13-15.07

LIPIEC SIERPIEŃ
7.07
Koncert PALUCHA (hip-hop)
zielona plaża, godz. 21.00 

KINDER  JOY (impreza dla dzieci)
Stary Rynek, godz. 10.00-19.008.07

14.07 Spektakl
„OD WESELA DO WESELA” 
Stary Rynek, godz. 21.00

22.07 Koncert zespołu 
AFROMENTAL
zielona plaża, godz. 21.00

Festyn ekologiczny 
CZARNY RYCERZ
zielona plaża, godz. 14.0019.08

15.08 Koncert AMBER TRIO
Stary Rynek, godz. 16.00

19.08 Koncert
SIERGIEJA KRIUCZKOWA
Stary Rynek, godz. 15.00

25.08 Koncert URSZULI
zielona plaża, godz. 20.00

REWIA ORKIESTR DĘTYCH
Stary Rynek, godz. 15.0024.08

Weekend na Rockowo
koncert CREE
zielona plaża, godz. 21.0011.08

DISCOPOLOWANIE
ZESPÓŁ BOYS (gwiazda wieczoru)
zielona plaża, godz. 16.004.08

28.07 ROBERT ROZMUS 
zaprasza na KAWĘ Z MLEKIEM
zielona plaża, godz. 17.30

18.08 XIV TURNIEJ
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Stary Rynek, godz. 11.00

S P O N S O R  W Y D A R Z E N I A

WYDARZENIA KULTURALNO - ROZRYWKOWE

SEZON 2018


